UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN PHONG THỔ

Số:        /UBND-TCKH
Về việc đăng ký mua sắm tài sản

Nhà nước theo phương thức tập

trung năm 2024

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Phong Thổ,  ngày 04 tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị dự toán khối huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 36/2018/QĐ-UBND ngày 16/11/2018 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc Ban hành Quy định về quản lý, sử dụng tài sản công trên

địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 03/2019/QĐ-UBND ngày 08/3/2019 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc Quyết định danh mục tài sản mua sắm tập trung tỉnh Lai

Châu;

Căn cứ Quyết định số 3869/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND huyện

Phong Thổ về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách địa phương năm 2024;

Để đảm bảo việc mua sắm tài sản theo phương thức tập trung năm 2024

thực hiện theo đúng quy định hiện hành. UBND huyện Phong Thổ đề nghị các

cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn đăng ký nhu cầu mua sắm tài sản tập trung trên

cơ sở dự toán được giao năm 2024, bao gồm:

- Tờ trình đề nghị mua sắm tập trung của cơ quan, đơn vị, tổ chức đăng ký.

Nội dung chủ yếu gồm:

+ Tên cơ quan tổ chức đơn vị trực tiếp sử dụng tài sản.

+ Chủng loại, số lượng tài sản mua sắm tập trung.

+ Dự toán, nguồn vốn thực hiện mua sắm tập trung và phương thức thanh

toán;+ Dự kiến thời gian, địa điểm giao, nhận tài sản sau khi hoàn thành mua

sắm.

+ Các đề xuất khác (nếu có).

+ Bảng đăng ký nhu cầu mua sắm theo Biểu số 01 kèm theo văn bản này.

2

 2

+ Phô tô Quyết định giao nguồn kinh phí mua sắm tài sản theo phương thức

tập trung gửi kèm.

Căn cứ văn bản này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch các xã, thị

trấn nghiêm túc thực hiện. Tổng hợp nhu cầu mua sắm tài sản tập trung gửi về

UBND huyện Phong Thổ trước ngày 15/01/2024 (Qua Phòng Tài chính – Kế

hoạch) để tổng hợp nhu cầu mua sắm gửi về Sở Tài chính theo quy định hiện

hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- V;

- Lưu: VT, C1, TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2024-01-05T15:47:13+0700

		2024-01-08T14:44:47+0700

		2024-01-08T14:44:47+0700

		2024-01-08T14:44:47+0700